
ZARZĄDZENIE NR 46/2022 
WÓJTA GMINY MARKUSY 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy w roku 2022 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.), § 12 ust. 2 pkt 1 Uchwały Nr X/61/2021 Rady Gminy Markusy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 oraz Uchwały nr IIN/3/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 
7 kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Markusy do realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 24 380 758,65 zł zwiększa się o kwotę 455,00 zł, tj. do 
kwoty 24 381 213,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: dochody bieżące 20 917 213,65 zł, dochody 
majątkowe 3 464 000,00 zł, w tym: środki na objęcie udziałów w spółkach 3 000 000,00 zł.  
     

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki  budżetu gminy w wysokości 28 066 770,65 zł zwiększa się o kwotę 455,00 zł, 
tj. do kwoty 28 067 225,65 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: wydatki bieżące 20 917 213,65 zł, wydatki 
majątkowe 7 150 012,00 zł, w tym zakup i objęcie udziałów 3.000 000,00 zł.    
    

2. Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3.  

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący:   

1.  Dochody w wysokości   24 381 213,65 zł     

2.  Wydatki w wysokości   28 067 225,65 zł     

3.  Przychody w wysokości  4 086 012,00 zł     

4.  Rozchody w wysokości  400 000,00 zł       
      

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Wójt Gminy Markusy 
 

Dorota Wasik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC4D3D2D-2DF4-4904-8BE1-79366668BC03. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

854 0,00 455,00

0,00 0,00

85495 0,00 455,00

0,00 0,00

0,00 455,00

razem: 0,00 455,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 455,00

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 24 380 758,65 24 381 213,65
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

363 056,14 363 056,14

majątkowe 3 464 000,00 3 464 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

363 056,14 363 056,14

majątkowe

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

0,00 455,00

bieżące 20 916 758,65 20 917 213,65

Pozostała działalność 0,00 455,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Edukacyjna opieka wychowawcza 98 000,00 98 455,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 46/2022 Wójta Gminy Markusy z dnia 14 lipca 2022 r.                 DOCHODY

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC4D3D2D-2DF4-4904-8BE1-79366668BC03. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 894 808,14 2 894 808,14 2 539 774,00 1 998 735,00 541 039,00 2 000,00 232 478,00 120 556,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 513,00 -4 513,00 -4 513,00 -4 413,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 513,00 4 513,00 4 413,00 4 413,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 894 808,14 2 894 808,14 2 539 674,00 1 998 735,00 540 939,00 2 000,00 232 578,00 120 556,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 199 004,00 2 199 004,00 2 196 004,00 1 768 483,00 427 521,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 413,00 -4 413,00 -4 413,00 -4 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 413,00 4 413,00 4 413,00 4 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 199 004,00 2 199 004,00 2 196 004,00 1 768 483,00 427 521,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 388 199,00 1 388 199,00 1 388 199,00 1 388 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 413,00 -4 413,00 -4 413,00 -4 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 383 786,00 1 383 786,00 1 383 786,00 1 383 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 413,00 4 413,00 4 413,00 4 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 413,00 4 413,00 4 413,00 4 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

493 686,14 493 686,14 282 052,00 203 434,00 78 618,00 2 000,00 89 078,00 120 556,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

493 686,14 493 686,14 281 952,00 203 434,00 78 518,00 2 000,00 89 178,00 120 556,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

363 253,00 358 253,00 196 493,00 608,00 195 885,00 1 600,00 160 160,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

-4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

363 253,00 358 253,00 192 493,00 608,00 191 885,00 1 600,00 164 160,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

214 485,00 214 485,00 180 885,00 0,00 180 885,00 1 600,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

214 485,00 214 485,00 176 885,00 0,00 176 885,00 1 600,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 424,00 22 424,00 22 424,00 0,00 22 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 424,00 18 424,00 18 424,00 0,00 18 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00
4430 Różne opłaty i składki

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4270 Zakup usług remontowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

75095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4010

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

zwiększenie 0,00

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 46/2022 Wójta Gminy Markusy z dnia 14 lipca 2022 r.                 WYDATKI
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
zakup i 

objęcie akcji i 
udziałów

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC4D3D2D-2DF4-4904-8BE1-79366668BC03. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

134 200,00 134 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

455,00 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134 655,00 134 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

455,00 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

455,00 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

248,00 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

248,00 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

207,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

207,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 066 770,65 20 916 758,65 13 371 883,06 8 260 941,20 5 110 941,86 504 212,00 6 507 607,45 363 056,14 0,00 170 000,00 7 150 012,00 4 150 012,00 0,00 3 000 000,00

-8 513,00 -8 513,00 -8 513,00 -4 413,00 -4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 968,00 8 968,00 4 413,00 4 413,00 0,00 0,00 4 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 067 225,65 20 917 213,65 13 367 783,06 8 260 941,20 5 106 841,86 504 212,00 6 512 162,45 363 056,14 0,00 170 000,00 7 150 012,00 4 150 012,00 0,00 3 000 000,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
3260

Inne formy pomocy dla 
uczniów

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
3240 Stypendia dla uczniów

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
85495 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza

po zmianach 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Z tego:

z tego: z tego:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

z tego: w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC4D3D2D-2DF4-4904-8BE1-79366668BC03. Podpisany Strona 2



w tym:
Wydatki                  

majątkowe
1 2 3 4 5 10

750 75095 2700 498,00                    
4010 421,51                  
4110 72,08                    
4120 4,41                      

750 498,00                    498,00                  -                                   

754 75495 2700 126 768,00             
3110 126 160,00           -                                   
4010 507,00                  
4110 88,00                    
4120 13,00                    

754 126 768,00             126 768,00           -                                   

758 75814 2700 11 266,00               

801 80195 3020 397,00                  
4010 1 356,00               
4110 1 714,00               
4120 209,00                  
4210 134,00                  
4260 113,00                  
4300 2 080,00               
4360 2,00                      
4410 2,00                      
4710 5,00                      
4790 5 164,00               

801 11 176,00             

852 85295 2700 605,00                    
3110 605,00                  

852 605,00                    605,00                  -                                   

853 85395 2700 9 364,00                 
3110 9 000,00               -                                   
4010 304,00                  
4110 52,00                    
4120 8,00                      

853 9 364,00                 9 364,00               -                                   

854 85495 2700 455,00                    
3240 248,00                  -                                   
3260 207,00                  -                                   

854 455,00                    455,00                  -                                   

855 85595 2700 6 706,00                 
3110 6 511,00               -                                   
4210 30,00                    -                                   
4700 165,00                  

855 6 706,00                 6 706,00               -                                   

926 92695 4210 29,00                    -                                   
4300 46,00                    -                                   
4700 15,00                    

926 -                          90,00                    -                                   

Ogółem 155 662,00             155 662,00           -                                   

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 46/2022

             Wójta Gminy Markusy
z dnia 14 lipca 2022 r.

Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa w 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC4D3D2D-2DF4-4904-8BE1-79366668BC03. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy po stronie dochodów i wydatków zwiększa się o kwotę 455,00 zł.    

Powyższą kwotę stanowią środki otrzymane w ramach Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów z Ukrainy.      

Pozostałe zmiany w budżecie gminy dotyczą przeniesień planowanych wydatków między paragrafami 
klasyfikacji budżetowej w działach:          

* 750 "Administracja publiczna"         

* 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa"      

* 854 "Edukacyjna opieka wychowawcza"        
   

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC4D3D2D-2DF4-4904-8BE1-79366668BC03. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



